
C O M U N E D I S U C C I V O ( ^ J " 1 ' 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

DECRETO SINDACALE N. 16 DEL 17 febbraio 2014 

INDIVIDUAZIONE DIPENDENTE TENUTO a PORRE in ESSERE gli ATTI 
([¡'ORDINARIA AMMINISTRAZIONE nonché QUELLI URGENTI RELATIVI al 
SETTORE VIGILANZA ed ai SERVIZI AMBIENTE E S.U.A.P. in ASSENZA del 
¡RESPONSABILE. 

PREMESSO che: 
- I! Responsabile ad interim del Settore Vigilanza-Ambiente-Commercio è assente 
dal servizio; 
- fino al rientro in servizio del predetto responsabile è necessario individuare un 
dipendente Comunale di categoria D tenuto ad emettere qualsiasi atto necessario 
per garantire lo svolgimento dell'attività di ordinaria amministrazione, nonché per 
H compimento di atti urgenti e inderogabili afferenti a detto Settore e Servizi; 

CONSIDERATO che la nomina di un responsabile ad interim si rende necessaria 
onde assicurare l'ordinato svolgimento dei servizi comunali afferenti ai citati 
settori, quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, l'attività istruttoria sulle 
proposte di deliberazioni in corso di approvazione, con l'apposizione dei pareri di 
competenza, i provvedimenti in materia di disciplina del traffico, il prosieguo delle 
attività di bonifica esecutive delle ordinanze sindacali emanate in materia, il 
controllo e la cura del servizio di igiene urbana, la gestione delle pratiche SUAP, 
eie.; 

« l'articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi del quale il 
Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli 
incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 
110, nonché delio Statuto e dei Regolamenti comunali; 

«l'articolo 107 de! D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza, nel quale vengono definite le attribuzioni, i compiti e le competenze 
spettanti ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi nella gestione amministrativa 
finanziaria e tecnica, su indirizzo politico amministrativo degli organi di governo; 

®l'articolo 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, 
fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere 
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli 
uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga a ogni diversa disposizione"; 

»il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO di individuare l'arch. Raffaele Bonanno quale dipendente di categoria 
WD"' tenuto, In assenza del responsabile titolare, a sottoscrivere qualsiasi atto 

I! SINDACO 

VISTI: 

Comune di Succivo, via Gorgia torca - 81030 Succivo (CE) 
Codice Fiscale: 81000670612 Partila 1. V.A.: 02491910614 

telefono: 081/5014730 fax: OSI 501.47.35 sito web: » ^r.comuiK.su _ 



C O M U N E D I S U C G I V O 
( P R O V I N C I A Di C A S E R T A ) 

necessario per garantire io svolgimento dell'attività di ordinaria amministrazione 
nonché per il compimento di atti urgenti e inderogabili afferenti a detto Settore 
Vigilanza-Ambiente-Commercio; 

DECRETA 

di INDIVIDUARE, ai sensi della normativa citata in premessa, l'arch. Raffaele 
Bonanno, dipendente di categoria "D", responsabile ad interim del Settore 
Vigilanza-Ambiente-Commercio, tenuto, in assenza del responsabile titolare, a 
sottoscrivere qualsiasi atto necessario per garantire lo svolgimento dell'attività di 
ordinaria amministrazione nonché per il compimento di atti urgenti e inderogabili 
afferenti a detti Settore, 

Di CONFERMARE l'indennità di funzione attualmente goduta. 

o^di DISPORRE la notifica di copia de! presente decreto all'arch. Raffaele 
^feonanno, 

/ Succivo, 17 febbraio 2014 Avv. Antonio Tinto 

<dw V l A . r 

Visti) di regolarità contabile 
il Responsabile citi Settore 

istrativo-Contabile 
d 

Comune di Succivo, via Gorgia torca - SI030 Succivo (CE) 
Codice Fiscale: 81000670612 Partila 1.1 '.A.: 02491910614 

telefono: OSI 5014730 fax: OHI 501.47.35 sito web: v. v.-,, siiccno.cc.il 


